- Ἄσχαλῶν, ἀσχάλλειν. 219.
 Ἄσχημων 386.
 Ἀταύρωτος. De feminino h. v. 470.
 Ἄταφος et ἄθαπτος confusa 388.
 Ἄτερ. 283.
 Ἄτρέμα, ἀτρέμας. 182.
 Ἄν et ἄν confusa. 269. 307.
 Ἀυαλέος et ἀυσταλέος confusa. 179.
 Αὐδῆ et αὐτή confusa. 249.
 Ἄρα paroxytonon. 92.
 Ἀσταλέος et αὐαλέος confusa. 179.
 Ἄυτη et αὐδή confusa. 249.
 Αὐτός sine articulo non valet *idem*, sed *ipse*. 83. αὐτός pro μόνος. 360. αὐτός μόνος an tautologia. 360. αὐτό et αὐτά confusa. 449.
 Αὐτόχειρ, αὐτοχειρί. 237.
 Ἀφόβητος active cum genitivo. 296.
 Ἀφύσσειν. 471.
 Ἀχαικός, Ἀχαιικός. 82.
 Ἄχαρις, ἀχάριστος. 395. ἄχαρις et ἄχαρος confusa. 334.
 Ἀχιλεὺς, Ἀχιλλεύς &c. 70.
 Ἄχαρος et ἄχαρις confusa. 334.
 Ἀψαυστος active cum genitivo. 296.
 Ἄωρος. 91.
- B.
- Βάθρον. 355.
 Βαίνειν activo sensu. 259.
 Βακχείος, Βάκχιος. 327.
 Βάλλειν. βληθήσομαι, βεβλήσομαι. 183. 477.
 Βάπτειν. 383.
 Βαρύποτος. De forma comparativi et superlativi h. v. 369.
 Βασιλεὺς ἄναξ. 188.
 Βέλτιον et κάλλιον confusa. 450.
 Βίρα. 283.
 Βίος, βίοι. 419. βίος et πόλις confusa. 347. βίος et πότιμος confusa. 151.
 Βλαστήματα, 205.
 Βλέπων, νίνυς. 83.
 Βοίδιον, βοιδάριον, et similia, contracte. 49.
 Βοιώται πύλαι. 355.
 Βόρραι πύλαι. 355.
 Βοτρύεις, βότρυς, βοτρυνώδης, de capillis. 378.
 Βουκολεῖν ἵππους, βουκολεῖσθαι αἵγας. 284.
 Βούλημα et τόλημα confusa. 238.
 Βῶλος. 232.
 Βωμολόχος. 374.
 Βωμός de jurejurando per victimas. 407.
- Γ.
- Γαῖα et γῆ confusa. 326. s.
 Γαμεῖν, γαμείσθαι. 431.
 Γάμος. γάμων ψάθειν, ἄπτεισθαι. 344. γάμος et γάμοι confusa. 87. 239.
 Γάπεδον. 187.
 Γάρ intra spatium parvum repetitum. 416. γάρ οὖν. 453. γάρ et ἄρα confusa. 452. γάρ et δέ confusa. 219. 222. 295. 408. 416. 487. γάρ et καί confusa. 300. 377. γάρ et μὲν confusa. 345. 416. γάρ et τοι confusa. 103.
 Γαστήρ. 282.
 Γαῦλος de poculo. 422.
 Γε. Post ὅς, ὅστις. 46. Librarii sæpe male addunt hanc particulam, sæpe omittunt. 324. 368. γε duplicatum. 473. Sæpe additur γε in eadem sententia cum ἀλλά μὲν, καὶ μὲν, οὐδὲ μὲν, οὐ μὲν, sed nunquam, nisi interposito alio verbo. 387. Cf. 89. Atticis non licuit γε post τοι

- ponere, nisi alio vocabulo interjecto. 459. γέ τε nunquam coniungunt Attici. 474. μέν γε rarissime a Tragicis copulantur. 487. καί—γε. 324. δέ γε, δέ—γε, vid. Δέ. γε et νῦν confusa. 389.
- Γενέτωρ. 233.
- Γενναῖος. De feminino h. v. 73.
- Γεννήτωρ. 233.
- Γέρα secundam producit apud Atticos. 340.
- Γεραιὸς et γηραιὸς confusa. 392.
- Γήπεδον. 187.
- Γηραιὸς et γεραιὸς confusa. 392.
- Γίγας. 349.
- Γίγασθαι. 313. 372. 412. γενέσθαι et κεκληῆσθαι confusa. 320.
- Γιγνώσκειν. 412. ἐγνωσμένος et εἰργασμένος confusa 468.
- Γλυκὺς et ἠδὺς confusa. 180.
- Γλῶσσα et δόξα confusa. 434.
- Γοᾶσθαι. De constructione h. v. 301.
- Γόνιμος et νόμιμος confusa. 304.
- Γόνος et δόμος confusa. 177. 187.
- Γόος et θρήνος confusa. 388. γόος et λόγος confusa. 236. 365. 367. γόος et νόμος confusa. 107.
- Γοργῶ, Γοργών. 311.
- Γοργωπὸς, γοργώψ. 504.
- Γοῦν et δὴ confusa. 376.
- Γοῦνα, *genua*, γούνων. 339. 436.
- Γούνατα. 339.
- Γυῖα, masculinum. 93. γυῖα, γυῖα. 93. 326. s. confusum cum γαῖα. 327.
- Γυνή. Singularis h. v. pro plurali positus. 483.
- Δ.
- Δαὶ an Tragicis adhibitum. 482.
- Δακρύνειν. De quantitate h. v. 495.
- Δαναΐδες. 390.
- Δάπέδον. De quantitate h. v. 187.
- Δαρὸν Atticis usurpatum 165.
- Δέ. Cum subito sermo ad alium ab alio convertitur, primo nomen ponitur, deinde pronomen, tum δέ. 207. Ubi persona secunda prioris sententiam auget aut corrigit, post δέ, modo interposito, modo non interposito alio verbo, sequitur particula γε. 248. 470. δέ et γάρ confusa. 219. 222. 295. 408. 416. 487. δέ et δὴ confusa. 85. 310.
- Δεῖ. De constructione h. v. 210. 312. δεῖ et δὴ confusa. 391. δεῖ et χρή confusa. 202. 239.
- Δεῖκνυμι cum participio. 221. δεικνύειν et λέγειν s. εἰπεῖν confusa. 317.
- Δεῖλαιος. De quantitate penultima h. v. 365.
- Δειλὸς et Δεινὸς confusa. 218. 322.
- Δέμας et μέλη [confusa. 179. δέμας et χέρας confusa. 494.
- Δεξιὰ χεῖρ plene. 137.
- Δέον. ἐν δέοντι γε ἐν δέοντι γάρ. 178.
- Δέρας. 354. 405.
- Δέρη et κάρα confusa. 407.
- Δέρος. 354. 405.
- Δεσμὸς. Plural. δεσμά. 446.
- Δεῦρο, plerumque locum significans, interdum de tempore ponitur. 273. δεῦρ' αἰεί, &c. 273. 358.
- Δὴ et γοῦν confusa. 376. δὴ et δέ confusa. 85. 310. δὴ et δεῖ confusa. 391. δὴ et νῦν confusa. 247. 342.
- Δηρόν. 165.
- Διακενῆς ἄλλως. 95.
- Διαπαντὸς αἰεί. 95. 375.
- Διαπρό, διὰ πρό. 263.

Cambridge University Press

978-1-108-01120-4 - Euripidis Tragoediae Priores Quatuor

Edited by Richard Porson and James Scholfield

Index

[More information](#)

GRÆCUS.

521

- Διαπτάσθαι. De accentu hujus infinitivi. 403. s.
 Διαρύτειν. 311.
 Διαστροφή, διαφορά et διαφθορά confusa. 340.
 Διατριβή. De quantitate h. v. 168.
 Διαφθείρειν. 484.
 Διαφορὰ, διαφορὰ et διαστροφή confusa. 340.
 Διαφορὰ, διαφθορὰ et διαστροφή confusa. 340.
 Διδάσκειν, διδάσκεσθαι. 434.
 Δίδωμι cum infinitivo. 485. δίδοναι, scil. ἐαυτόν. 283. δίδοναι ἀγῶνα. 223. δίδοναι δίκην. 224. 469. δίκην δούναι sensu rarissimo. 206. δίδοναι et τιθέναι confusa. 134.
 Διθύραμβος. De quantitate h. v. 162.
 Δικάζομαι. 454.
 Δίκη, δίκην δίδοναι. 224. 469. δίκην τίειν. 469. δίκην δούναι sensu rarissimo. 206. λαμβάνειν. 206.
 Διοίχεσθαι. 264.
 Διόσκοροι, Διόσκουροι. 125. 196.
 Διρκαῖαι πύλαι. 355.
 Δίφρος. De plurali h. v. δίφρα. 446.
 Δοκῶν pro ἔνδοξος. 83.
 Δόλος et λόγος confusa. 137.
 Δόμος et γόνος confusa. 177. 187. δόμος et δῶμα confusa. 303. 384. δόμος et φόβος confusa. 446.
 Δόξα et γλώσσα confusa. 434.
 Δούλιος. De feminino h. v. 471.
 Δράκων. 196.
 Δρομάς. 183.
 Δνείν. δύσονται ἀγῶνα. 223.
 Δύναμι barbarum. 308.
 Δύο. δνεῖν, δυοῖν. 362.
 Δύρεσθαι. 109. s. 424.
 Δύσποστος. De forma comparativi et superlativi. 369. 418.
 Δυστυχήs et δυσχερήs confusa. 205. 306.
 Δυσχερήs et δυστυχήs confusa. 205. 306.
 Δύω pro δύο non Atticum. 266.
 Δῶμα et δόμος confusa. 303. 384. δῶμα et θῦμα confusa. 484. δῶμα et λέκτρα confusa. 416.
 Δώρημά τι. 344.
 E.
 E quatenus per synizesin cum syllaba sequente jungatur. 388.
 Ἐαυτοῦ omnium personarum. 208.
 Ἐγγονος et ἔκγονος confusa. 353.
 Ἐγείρω pro ἐγείρομαι. 185.
 Ἐγκεραυνέειν κρατῆρα. 271.
 Ἐγώ. ἐμέ, με. 215. an Euripides ultimam in ἡμῖν corripiat. 333. an μ' pro μοι. 118. 462. ἐγώ et ἐγὼ δὲ confusa. 449. 460.
 Eī. De constructione h. v. 265. Interrogatio post eī recte in præsentī effertur, quamvis ad præteritum pertineat. 184. eī — γε. 368. 448. eī et ἦ confusa. 341. 446. 486.
 Εἶα. 270. De accentu h. v. 441.
 Εἰδέναί, an idem sit quod ὄρα. 182.
 Εἶδετε et ἴδετε confusa. 173.
 Εἰδῆs et ἴδῆs confusa. 74.
 Εἶδω. Attici non habent εἶδω indicativum, sed optativum et subjunctivum quasi ab εἶδημι formant; ideo εἰδοῖν barbarum. 368.
 Εικάζειν. De augmento h. v. 309.
 Εἰκῆ ῥαδίως. 95.
 Εἰκῶ, εἰκῶν. 311.
 Εἰλίσειν. 281.
 Εἶμα et αἶμα confusa. 351.
 Εἰνάλιος. 281. parum Atticum. 65.

Cambridge University Press

978-1-108-01120-4 - Euripidis Tragoediae Priores Quatuor

Edited by Richard Porson and James Scholfield

Index

[More information](#)

522

INDEX

- Ἐίπεῖν τινί τι, τινά τι. 410. εἰπεῖν
cum accusativo personæ. 462.
εἰπεῖν et δεικνύειν confusa. 317.
- Ἐῖπερ γε, εἶπερ—γε. 470.
- Εἰρήσομαι. 432.
- Ἐισακούειν cum genitivo, subaudito
περί. 368.
- Ἐισέρχεσθαι. De constructione h.
v. 253.
- Ἐῖσομαι. 299.
- Ἐκ subaudiendum. 226.
- *Ἐκατι Atticis usurpatum. 165.
- *Ἐργοнос et ἔργοнос confusa. 353.
- *Ἐκδέχεσθαι et ἐνδέχεσθαι confusa.
312.
- *Ἐκδιδάσκειν, ἐκδιδάσκεσθαι. 434.
- *Ἐκείνος et οὗτος confusa. 204.
- *Ἐκητι. 165.
- *Ἐκκτείνειν compositum Græcis ignotum. 453.
- *Ἐκκωφεῖν, ἐκκωφοῦν. 251. s.
- *Ἐκπίπτειν. τὰ ἐκπεσόντα. 373.
- *Ἐκπλεθρος. 492.
- *Ἐκπλήθειν de via, &c. 167. ἐκπλήσαι et ἐμπλήσαι confusa. 293.
- *Ἐκπληροῦν de via, &c. 167. ἐκπληροῦν et ἐκπερᾶν confusa. 167.
- *Ἐκποδῶν μεθίστασθαι. De constructione. 285.
- *Ἐκπονεῖν et ἐκτελεῖν confusa. 389.
- *Ἐκπρεπής, εὐπρεπής, εὐτρεπής confusa. 293.
- *Ἐκπτήσσειν transitive. 185.
- *Ἐκτάδην. 453.
- *Ἐκτείνειν. 453.
- *Ἐκτελεῖν an verbum Euripideum. 389. ἐκτελεῖν et ἐκπονεῖν confusa. 389.
- *Ἐκφύειν de matre. 284.
- *Ἐλεεινός verbum Atticis ignotum. 4.
- *Ἐλεινός. 4. s.
- *Ἐλίσσειν. 281.
- *Ἐλπίς. ἐπ' ἐλπίδος ὀχεῖσθαι. 169.
- *Ἐμβαίνειν sensu activo. 259.
- *Ἐμβρουῦν. 433.
- *Ἐμπλήσαι et ἐκπλήσαι confusa. 293.
- *Ἐν abundans. 455. 456. ἰδεῖν ἐν ὄμμυσι, &c. 235. ἐν et ὑπό confusa. 137.
- *Ἐναγχος vox Tragicis non usurpata. 295.
- *Ἐνάλιος. 281.
- *Ἐναντα, ἐναντία. 262.
- *Ἐναυλος. 383.
- *Ἐνδελεχῶς αἰί. 374.
- *Ἐνδέχεσθαι et ἐκδέχεσθαι confusa. 312.
- *Ἐνεῖναι τινι, ἐν τινι. 428.
- *Ἐνεκα subaudiendum. 179. 371.
- *Ἐνέχεσθαι τινός, τινί. 199.
- *Ἐννοεῖν, ἐννοεῖσθαι. 474.
- *Ἐνοπλος et ἐν ὄπλοις confusa. 252. ἐνοπλος et εὐοπλος confusa. 335.
- *Ἐνοπτρον. 241.
- *Ἐνυδρος et εὐνυδρος confusa. 327.
- *Ἐξαιρεῖν, ἐξαιρεῖν. 315.
- *Ἐξαλλάσσειν et ἀπαλλάσσειν confusa. 374.
- *Ἐξανήμι. 311.
- *Ἐξανύειν. 311. 315.
- *Ἐξανύτειν, ἐξανύττειν. 311.
- *Ἐξεικάζειν. De augmento hujus verbi. 293.
- *Ἐξείκασμα στέρνων. 293.
- *Ἐξεχ', ὦ φίλ' ἦλιε. 319.
- *Ἐξογκοῦν. 192.
- *Ἐξολισθάνειν, non ἐξολισθαίνειν, antiquis adhibitum. 372.
- *Ἐξωθεῖν. ἐξωσθεῖς. 437.
- *Ἐπί. ἐπί τινος βάλλειν. 185. τὰπί σου. 251. τοῦπ' ἐμέ, &c. 255. ἐπί et ἐς confusa. 493.
- *Ἐπαγγέλλεσθαι cum accusativo personæ. 462.

Cambridge University Press

978-1-108-01120-4 - Euripidis Tragoediae Priores Quatuor

Edited by Richard Porson and James Scholfield

Index

[More information](#)

GRÆCUS.

523

- Ἐπαιδεῖσθαι et καταιδεῖσθαι confusa. 466.
- Ἐπαινεῖν. 240. 474.
- Ἐπαίρειν. De constructione h. v. 184.
- Ἐπαλαλάζειν. 372.
- Ἐπαμφιένυσθαι. ἐπημφισμένος an Tragicis usurpatum. 433.
- Ἐπαντέλλειν. 289.
- Ἐπάρκεια, ἐπάρκεισι. 111.
- Ἐπάσσειν sensu activo. 259.
- Ἐπεὶ idem quod ἐξ οὐ. 415.
- Ἐπέιγω pro ἐπέιγομαι. 185.
- Ἐπέιτοι καί. 458. 459. 460.
- Ἐπέχω cum participio. 310.
- Ἐπιέναι. ἡ ἐπιούσα ἡμέρα, ἡ ἐπιούσα λαμπὰς θεοῦ, τὸ ἐπιὸν σέλας θεοῦ. 388.
- Ἐπιζάρειν. 285.
- Ἐπικάειν, ἐπικάειν. 422.
- Ἐπικηρύκενμα. 464.
- Ἐπιλαμβάνεσθαι, *culpare*. 229.
- Ἐπινωτίζειν. 327.
- Ἐπιπλήσσειν, *præsentem graviter increpare*. 229.
- Ἐπισείειν. 182. 205.
- Ἐπιστείχειν. ἡ ἐπιστείχουσα ἡμέρα. 388.
- Ἐπιστέλλειν cum accusativo personæ. 462.
- Ἐπιστρατεύειν. De constructione h. v. 300.
- Ἐπιστροφή. 229.
- Ἐπιστροφῆν. 458.
- Ἐπιτίμιον. 134.
- Ἐπος et λόγος confusa. 501.
- Ἐπτάπυλος et ἐπτάπυργος confusa. 332. 351.
- Ἐπώνυμος. 234.
- Ἐργάζεσθαι. An Tragicis futuro ἐργάζομαι usi sint. 476. *εἰργασμένος et ἐγνωσμένος confusa*. 468.
- Ἔργον et λόγος s. ὄνομα opposita. 314. s.
- Ἐρετμῆσαι, *remigare*. 404.
- Ἐρετμῶσαι, *remigare cogere, remigio applicare*. 404.
- Ἐρεύγειν. 311.
- Ἐρήσομαι, *ειρήσομαι*. 432.
- Ἐρινύς. De quantitate h. v. 497. Ἐρινύων trisyllabon. 365.
- Ἐρπειν. 437.
- Ἐρρέειν, 437. ἐρρέτω et χαιρέτω confusa. 484.
- Ἐρρυμα. 502. De quantitate. 347.
- Ἐρχεσθαι cum accusativo, ubi εἰς subaudiendum. 336. ἔρχομαι cum infinitivo. 500. ἐλθεῖν et ἐλεῖν confusa. 332.
- Ἐρῶ et λέγω confusa. 452.
- Ἐς. 376. ἐς et ἐπὶ confusa 493.
- Ἔστι cum participio. 141. 143.
- Ἔστία et οἰκία confusa. 489.
- Ἔστίαμά τι. 344.
- Ἔσω. 426.
- Ἐταιρεία, —ία. 238.
- Ἔτι. 438. a verbo, ad quod pertinet, disjunctum. 199. aliquando a librariorum liberalitate provenit. 385.
- Ἐτομος sine verbo substantivo et cum eo. 345. s.
- Ἐὐ—et ἀ—confusa. 192. 296.
- Ἐὐ. καὶ nunquam crasin facit cum εὐ, nisi in compositis. 373.
- Εὐβουλία. 331.
- Εὐδαιμονία et εὐτυχία confusa. 463.
- Εὐείλος et εὐήλιος confusa. 328.
- Εὐεῖν ἄτερ δαλοῦ. 207.
- Εὐήλιος et εὐείλος confusa. 328.
- Εὐκρας, εὐκρατος. 504.
- Εὐκταῖος. 425.
- Εὐλαβεῖσθαι. De augmento h. v. 216.
- Εὐμαρίς. De quantitate h. v. 256.

- Εύνετης. 424.
 Εύνή. εύνῆς ἀπτεισθαι, θιγεῖν. 344.
 Εύνήτης. 424.
 Εὖοπλος et ἔνοπλος confusa. 335.
 Εὐπρεπής, ἐκπρεπής, εὐτρεπής confusa. 293.
 Εὐριπίδης et Σοφοκλῆς confusa. 284.
 Εὐσεβεῖν. 366.
 Εὐτεκνος. De forma comparativi et superlativi. 101. 369.
 Εὐτρεπής, ἐκπρεπής, εὐτρεπής confusa. 293.
 Εὐτυχεῖν. De augmento h. v. 63. 148. εὐτυχεῖν cum participio. 246. εὐτυχοίης. 308.
 Εὐτυχία et εὐψυχία confusa. 463. εὐτυχία et εὐδαιμονία confusa. 463.
 Εὐνδρος et ἔνδρος confusa. 327.
 Εὐχῆ et ἀρά confusa. 287.
 Εὐψυχία et εὐτυχία confusa. 463.
 Ἐφεστάναι. De constructione h. v. 300.
 Ἐχειν, ἔχασθαι. 174. 416. ἔχων et ἔλων confusa. 319. ἔχων, *dives*. 83.
 Ἐχθαίρειν. 185. 451.
 Ἐχθαρτέος. 451.
 Ἐχθιστος et αἰσχιστος confusa. 321.
 Ἐχθος et ὄχλος confusa. 341.
 Ἐχθραίνειν. 185. 451.
 Ἐχθραντέος. 451.
 Ἐχθς. 196.
- Z.
- Z pro β Arcades ponunt. 285.
 Ζαμενής. 497.
 Ζέλλω. 285.
 Ζέρεθρον. 285.
 Ζεὺς πατρῶος. 501. Διὸς et Ζηνὸς confusa. 274.
 Ζέω et ῥέω confusa. 132.
- Ζηλῶ σε. 308.
 Ζημία et μωρία confusa. 495.
 Ζόη. Tragicis adhibitum. 135. 479.
 Ζωή. De quantitate h. v. 135.
- H.
- Ἡ οὐ per crasin in unam syllabam coalescens. 205. ἦ et εἰ confusa. 341. 446. 486. ἦ et ἦ confusa. 309. ἦ et καὶ confusa. 222.
 Ἡ et ἦ confusa. 129.
 Ἡι et οἶ confusa. 243. 274.
 Ἡγήτωρ μελέων. 442.
 Ἡδὲ usurpant Tragicis. 85. 391.
 Ἡδομαι cum participio. 264.
 Ἡδοναί. 463.
 Ἡδὺς et γλυκὺς confusa. 180.
 Ἡθάς. 183.
 Ἡκω, ἦκον. 352. ἦκω cum accusativo loci. 125. ἦκει λόγος πρὸς τινα &c. 197. ἦκειν pro προσήκειν. 305. ἦκειν et χωρεῖν confusa. 310.
 Ἡλεκτραί πύλαι. 355.
 Ἡλικες. 430.
 Ἡλιος et αἰθῆρ confusa. 315.
 Ἡμαρ et αἶμα confusa. 383.
 Ἡμιν apud Sophoclem. 32.
 Ἡμέρα ἐχθρά, ἐπίπυρος. 318.
 Ἡν an cum optativo construatur. 102.
 Ἡρακλέης. De quantitate h. v. 459. s. Semper legendum Ἡρακλέους et Ἡρακλείεῖ pro mendosis Ἡρακλέος et Ἡρακλεί. 459.
 Ἡισμεν, ἦστε, ἦσαν. 135.
 Ἡσσω. 62.
 Ἡσυχος et ἡσύχως confusa. 133. ἔχ' ἡσυχος vel — ως. 250.
 Ἡττάσθαι. ἡττώμενος et νικώμενος confusa. 482.
 Ἡττων Tragicis non usurpatum. 62.

Θ.

- Θαλάμη et θάλαμος confusa. 343.
 Θανάσιμος. 473.
 Θανατήριος vox nihili. 473.
 Θανατηρός. 473.
 Θανείν et κτανείν confusa. 270.
 Θάπτειν. De aor. 1. et 2. pass. h. v. 346. θάπτειν et κάμπτειν confusa. 346.
 Θεός monosyllabon. 191. Nomina a θεός incipientia quomodo Attici pronunciarint. 191. Locī, ubi hæc vox per librariorum errorem vel abundat, vel deest. 281. s.
 Θεσμός. De plurali θεσμά. 446.
 Θέσπις. 442.
 Θέσπισμα et μάντευμα confusa. 343.
 Θήγειν et θίγειν confusa. 236.
 Θηροφόνος. De feminino h. v. 6.
 Θίγειν. θίγ. εὐνήs. 344. θίγειν et θήγειν confusa. 236.
 Θόρνυσθαι. An Tragicis usurpatum. 433. θόρνυσθαι et θρύπτεισθαι confusa. 433.
 Θρήνος et γόος confusa. 388.
 Θριγγός, θριγκός. 267.
 Θρύπτεισθαι et θόρνυσθαι confusa. 433.
 Θύλακος ἀλφίτων, ὃν μὴs διέτραγεν. 422. De quantitate h. v. 422.
 Θῦμα et δῶμα confusa. 484.

I.

- I in MSS. puncto duplici notatum. 488.
 I an per synizesin cum syllaba sequente conjungatur. 388.
 I dativi singularis an apud Atticos elidatur. 204. 259.
 I paragogicum dativorum. 1. 94. 261.
 Ἰακχεῖν, ἰαχεῖν, 221. 231.

- Ἰακχή. 365.
 Ἰδεῖν. ἰδεῖν et μαθεῖν confusa. 284.
 ἴδετε et εἴδετε confusa. 173. ἴδης et εἰδῆs confusa. 74.
 Ἰέναι. ἢ ἰοῦσα ἡμέρα. 388. ἰέναι et ἰέναι confusa. 365.
 Ἰέρεια, — ἰα. 183.
 Ἰεροσκοπία. 250.
 Ἰκνεῖσθαι τινα [πρός] τινός. 110. 211.
 Ἰνα, ubi. 233. ut, post verba mandendi. 288. ἴνα γε, ἴνα τε. 326. 395.
 Ἰόνιος πόντος. 296.
 Ἰππειος, ἴππιος. 392.
 Ἰππεύειν de vento. 296.
 Ἰππική sine articulo. 113.
 Ἰππιος. v. Ἰππειος.
 Ἰπποβουκόλοι. 284.
 Ἰπταμαι Atticis incognitum. 403.
 Ἰσόθεος. De quantitate h. v. 164.
 Ἰσος. De quantitate h. v. 164.
 Ἰστημι. στήναι εἰς ἀγῶνα, δίκην, ἀρχήν, ἔριν, κρίσιν. 370.
 Ἰσχαίνειν, ἰσχάνειν, ἰσχαίνειν. 185.
 Ἰτω πῦρ &c. 316.
 Ἰχνος, pes. 132.

K.

- Καθανύτειν. 311.
 Καθεζόμεν, sine augmento. 14.
 Καθεῖς et κατθεῖς confusa. 99.
 Καθήμην, sine augmento. 14.
 Κάθοδος, reditus ab exilio. 482.
 Depravatum in κάθολος. 482.
 Καί. 303. Copula solet interrogativis τίς, πῶs, ποῦ, ποῦ, ποῖος postponi; tuncque nonnunquam inter primam vocem et καί interponitur δέ. 369. καί πῶs obijcientis fere est vel contradicentis. 369. In vocibus, quas καί per crasin gignit, iota non sub-

- scribendum, nisi ubi καὶ cum diphthongo crasin efficit. 2. καὶ nunquam crasin facit cum εὔ, nisi in compositis. 373. καὶ nunquam crasin facit cum αἰεί. 373. Nullus apud Tragicos senarius spondeum in quinto loco ita dividit, ut καὶ sit pars secunda. 376. καὶ—γε. 269. 324. καὶ—δὲ apud scriptores antiquiores suspectum. 152. 207. Cf. 242. 248. 309. 460. καὶ et γὰρ confusa. 300. 377. καὶ et ἢ confusa. 222. καὶ et κατ — (κατα —) confusa. 186. 394. καὶ et παῖ confusa. 207. καὶ τοι et καὶ δὴ confusa. 489.
- Καίνειν et κτείνειν confusa. 253.
- Καινὸς et κενὸς confusa. 267.
- Καίριος. De feminino h. v. 375.
- Κακίων. De quantitate h. v. 199.
- Κακομήτης, κακόμητις. 258.
- Κακός. Lusus in h. v. 360. κακὸς κακῶς. 469.
- Καλεῖν. κληθήσομαι, κεκλήσομαι. 477. κεκλήσθαι et γενέσθαι confusa. 320.
- Καλλίνικος. καλλίνικον ᾄδειν. 408. De feminino h. v. 467.
- Κάλλιον et βέλτιον confusa. 450.
- Κάλλιστα et μάλιστα confusa. 339.
- Κάλος. De quantitate h. v. 162. καλή de femina dictum. 147.
- Καλῶς et ὀρθῶς confusa. 172.
- Κάμινος. De quantitate h. v. 464.
- Κάμπτειν et θάπτειν confusa. 346.
- Κᾶν et κεί confusa. 440.
- Κάνθαρος de poculo. 422.
- Κανών. κανόνι μετρῆν &c. 103.
- Κᾶπος. 338.
- Κάρα. 231. κára et δέρη confusa. 407.
- Καρδία et λόγος opposita. 461.
- Καρτερεῖν. 461.
- Καρχήσιον de poculo. 422.
- Κατ — (κατα —) et καὶ confusa. 186. 394.
- Κατὰ cum genitivo. 383.
- Κατάγειν, ad inferos deducere, ex-ulem in patriam reducere. 482.
- Καταγνώ. 465.
- Καταιδεῖσθαι et ἐπαιδεῖσθαι confusa. 466.
- Καταινεῖν. 240.
- Καταπαύω pro καταπαύομαι. 185.
- Καταπλύνεσθαι de re vili. 421.
- Κατάρχειν et ὑπάρχειν confusa. 384. — κατάρχεσθαι. 321. De constructione h. v. 231.
- Κάτασχε an barbarum sit. 120. Cf. 254.
- Κατέρχεσθαι, ab exilio redire. 482.
- Καθθεῖς et καθεῖς confusa. 99.
- Κατιέναι, ab exilio redire. 482.
- Κάτοπτρον. 241.
- Κάω. 2.
- Κέγχρωμα. 372.
- Κεῖ et κᾶν confusa. 440.
- Κέλευθος. De plurali κέλευθα. 446.
- Κέλλειν. 110.
- Κενὸς et καινὸς confusa. 267.
- Κεραννύειν. 465. κεραννύειν κρατῆρα. 271.
- Κερᾶν. κεράσαι φιλιαν. 415. κερᾶν et κραίνειν confusa. 415.
- Κέρας. Compositorum a κέρας ratio. 5.
- Κέρος, εος, τό. 5.
- Κερουλλός. 5. 183.
- Κέρχρωμα. 372.
- Κερωτυπεῖν. 5. 6.
- Κηρύσσειν. κηρύξεται pro κηρυχθήσεται. 388.
- Κινεῖν λόγους &c. 501. κινεῖν et κυκλεῖν confusa. 208.
- Κινητῆς ἐπῶν. 501.

Cambridge University Press

978-1-108-01120-4 - Euripidis Tragoediae Priores Quatuor

Edited by Richard Porson and James Scholfield

Index

[More information](#)

GRÆCUS.

527

- Κισσός. 494.
 Κλάειν. 2. 167.
 Κλείσαι et κλῆσαι confusa. 286. 340.
 Κλύειν cum genitivo, subaudito περί. 368.
 Κοινοῦν, κοινοῦσθαι. 469.
 Κοινωνία, κοινωνία. 282. κοινωνία et συνουσία confusa. 430.
 Κολλοπέειν. 422.
 Κόμαι et λόγοι confusa. 302.
 Κομπός, κόμπος. 323.
 Κόπις, de rhetore. 72.
 Κόρη et κύων confusa. 205.
 Κραθεῖς et κρανθεῖς confusa. 378.
 Κραίνειν et κερᾶν confusa. 415.
 Κρανθεῖς et κραθεῖς confusa. 378.
 Κρατεῖν. De constructione h. v. 322. 362.
 Κρατῆρα ἐγκερανούειν &c. 271.
 Κρανηγὴν τιθέναι. 264.
 Κρέας. Compositorum a κρέας ratio. 6.
 Κρηναῖαι πύλαι. 355.
 Κροῖσειοι στατήρες. 450.
 Κροῖσος. τὰ Κροῖσου τάλαντα, &c. 450.
 Κρύπτειν. De aor. 1. et 2. pass. h. v. 346.
 Κτείνειν. De forma futuri. 230. 268. 468. κτανεῖν et ἐλεῖν confusa. 440. κτανεῖν et θανεῖν confusa. 270. κτείνειν et καίνειν confusa. 253.
 Κτῆμα παλαιὸν οἶκων. 409.
 Κτυπεῖν et ψοφεῖν confusa. 174.
 Κυκλεῖν et κυκλοῦν. 208. κυκλεῖν et κινεῖν confusa. 208.
 Κύκλος. De plurali κύκλα. 446. κύκλος et πόλις confusa. 332.
 Κυκλώπειος, —ιος. 231.
 Κύμβη de poculo. 422.
 Κυναγέτης, κυναγός, κυνηγέτης, κυνηγός. 165.
 Κύων et κόρη confusa. 205.
 Κωφός apud antiquos aut *surdus* aut *mutus* sonat. 252. κωφὸν βέλος. 252.
 Λ.
 Λαγχάνειν. λαχεῖν et λαβεῖν confusa. 65.
 Λάζεσθαι, λάζυσθαι. 494.
 Λαμβάνειν. λαβέσθαι. 174. λαβεῖν et λαχεῖν confusa. 65.
 Λέγειν λόγους. 436. λέγειν τινα pro λέγειν τι. 359. λέγειν cum accusativo personæ. 462. ἀλλήλαις λέγουσι, ἀλλήλας λέγουσι. 296. λέγειν et δεικνύειν confusa. 317. λέγω et ἐρῶ confusa. 452. αὐ λέγειν et ἀγγέλλειν confusa. 461. λέγομαι pro λέγω non dicunt Attici. 82. λέξομαι semper apud Tragicos passivum. 82.
 Λέκτρον. 344. λέκτρα et δῶμα confusa. 416.
 Λεπτός et λευκός confusa. 174. 492.
 Λευκός. 174. λευκός et λεπτός confusa. 174. 492.
 Λεύσσειν, λεύσειν. 137. 232. 395. 425.
 Λέχος. 344. λέχος ἔχειν. 344.
 Λιθόβολος. 351.
 Λίσσεσθαι [πρός] τιμός. 211. De constructione h. v. 212.
 Λόγος et ἔργον opposita. 314. λόγος et καρδία opposita. 461. λόγος et γόος confusa. 236. 365. 367. λόγος et δόλος confusa. 137. λόγος et ἔπος confusa. 501. λόγοι et κόμαι confusa. 302. λόγος et φόβος confusa. 201.
 Λοχαγός Atticis usurpatum, non λοχηγός. 165.
 Λυγρός et ὑγρός confusa. 375.

- Λύνειν pro λυσιτελεῖν. 504. λύω, solve re studeo. 287.
 Λυπρός et πικρός confusa. 453.
 Λύχνος. De plurali λύχνα. 447.
- M.
- M' an pro μοι. 118. 462.
 Μαζός et μαστός confusa. 72.
 Μάλιστα et κάλλιστα confusa. 339.
 Μανθάνειν. μαθεῖν et ἰδεῖν confusa. 284.
 Μανιάς. 179. 183.
 Μάντευμα et θέσπισμα confusa. 343.
 Μαστός et μαζός confusa. 72.
 Μαστεύειν, ματεύειν. 112. 309.
 Μάτηρ pro μήτηρ. 1.
 Μεγαλανορία et μεγαληγορία confusa. 294.
 Μέγας. De quantitate h. v. 387.
 Μέγιστον, cum superlativo. 104.
 Μεθέω pro μεθίημι Atticis, non usurpatum. 174.
 Μεθεῖναι. 360. μεθέσθαι. 174. De constructione medii. 316. 463.
 Μεθορμίσασθαι cum genitivo. 443.
 Μελαμβαθής, μελαμβαφής. 348.
 Μέλει. μέλον. 352.
 Μέλεος cum genitivo. 91. ᾧ μέλε. 5. μέλεος et μέλας confusa. 345.
 Μέλη et δέμας confusa. 179.
 Μέλλειν. De augmento. 185. Cum accusativo. 245. Cum fut. aor. 230.
 Μεμπτός active. 136.
 Μέμφεσθαι et ψεύδεσθαι confusa. 334.
 Μέν, non sequente δέ. 164. μέν γε rarissime a Tragicis copulantur. 487. μέν et γάρ confusa. 345. 416. μέν et μιν confusa. 326.
 Μένειν et μίννειν confusa. 443.
 Μέντοι. Elidi non potest diphthon-
- gus in τοι, sed per crasin vocalem longam efficit. 473. Cf. 487. γε μέντοι. 102.
 Μεταβολή γλυκύ, &c. 180.
 Μέτασχε. 254.
 Μετατιθέναι. μεταθέσθαι λύσσαν. 182.
 Μεταψαίρειν et μεταψαύειν confusa. 372.
 Μετωποσώφρονα πρόσωπα. 34.
 Μή. Cum subjunctivo praesenti non tolerari potest. 146. 427. An post μῆ Attici o eliserint. 110. μῆ οὐ. 218. μῆ οὐ per crasin in unam syllabam coalescens. 205. μῆ οὐ—an per crasin sive elisionem in unam syllabam coalescant. 204. μῆ et μῆν confusa. 387. μῆ et οὐ confusa. 244.
 Μηδέ. μηδ' de accentu. 404. μηδὲ et μήτε confusa. 88.
 Μῆν. Saepe additur γε in eadem sententia cum ἀλλὰ μῆν, καὶ μῆν, οὐδὲ μῆν, οὐ μῆν, sed nunquam, nisi interposito alio verbo. 387. Cf. 89. μῆν et μῆ confusa. 387. μῆν et μιν confusa. 90.
 Μῆνιμά τι. 344.
 Μηνύειν et σημαίνειν confusa. 190.
 Μήποτε et οὔποτε diversa. 321.
 Μῆτε et μηδὲ confusa. 88.
 Μητροφόντης. 196.
 Μιαίνειν sensu bono. 228.
 Μιαρός. ᾧ μίάρ' ἀνδρῶν. 53.
 Μιάστρω. 268.
 Μιμῆσθαι. De quantitate h. v. 371.
 Μίμνειν et μένειν confusa. 443.
 Μιν et μέν confusa. 326. μιν et μῆν confusa. 90.
 Μῖσος. τὸ Τροίας μῖσος. 194.
 Μνᾶσθαι. μνησθήσομαι, μεμνήσομαι. 477.

Cambridge University Press

978-1-108-01120-4 - Euripidis Tragoediae Priores Quatuor

Edited by Richard Porson and James Scholfield

Index

[More information](#)

GRÆCUS.

529

- Μνήμα, quicquid mortuos tegit vel ornat. 238.
- Μνήστευμα et νύμφευμα confusa. 358.
- Μόγισ, magis Atticum quam μόλις. 302.
- Μοῖρα. Μοῖρ' initio versus elisum. 386.
- Μόλις. 302.
- Μόμιμος et νόμιμος confusa. 318.
- Μονομάχος. 370.
- Μόνος. Lusus in h. v. 360.
- Μόρος apud Tragicos plerumque mortem significat. 151.
- Μούσα. 486.
- Μουσική sine articulo. 113.
- Μουσοῦν. 486.
- Μοχθεῖν θεραπεύμασι τινά. 381.
- Μοχλευτής ἐπών. 501.
- Μοχλὸς φόβου. 352.
- Μύδρος, de Sole. 232.
- Μυρίος. 377.
- Μωρία et ζημία confusa. 495.
- N.
- N paragogicum. 411. ν paragogici rationes metricæ. 168.—ν natum ex iota adscripto. 478. ν et ρ confusa. 478. ν et υ confusa. 245. 379. 385.
- Nāma de lacrymis. 305. νᾶμα et ἄμμα confusa. 305.
- Ναῦς. De genitivo h. v. 449.
- Ναύτης adjectivum. 124. ναῦται et ναυτίλοι confusa. 337.
- Νείσσεσθαι, νείσσεσθαι. 361.
- Νεκρὸς, cadaver. 106.
- Νέμεσις. De forma vocativi h. v. 294.
- Νεοδμής, νεόδημος. 504.
- Νεοζυγής, νεόζυγος, νεοζύξ. 504.
- Νεοκρὰς φίλος. 415.
- Νέος pro κακός. 408.
- Νέρτεροι. 235. 253.
- Νηδύς. 282.
- Νήϊται πύλαι. 355.
- Νικᾶν. νικώμενος et ἠττώμενος confusa. 482.
- Νιν forma tragica. 422. νιν abundans. 8. νιν et νυν confusa. 499.
- Νίσεσθαι, νίσσεσθαι. 361.
- Νόμιμος et γόμιμος confusa. 304. νόμιμος et μόνιμος confusa. 318.
- Νόμος et γόος confusa. 107.
- Νόον θέσθαι. 182.
- Νοσεῖν νόσον vel νόσφ. 166.
- Νύμφευμα et μνήστευμα confusa. 358.
- Νύμφη. Singularis h. v. pro plurali positus. 483.
- Νῦν et γε confusa. 389. νῦν, νυν. 413. νυν et δὴ confusa. 247. 342. νυν et νιν confusa. 499. νυν et τοι confusa. 181. νυνὶ an tragicum. 424.
- Νώ. 29.
- Νωμῶν. 458.
- Νωτίξειν, νώτισμα. 327.
- Ξ.
- Ξεναγὸς Atticis usurpatum, non ξενηγός. 165.
- Ξύν. 70. 161. 288. 318. 406.
- O.
- O et σ confusa. 296.
- Ὅ, ἡ, τό. Vis articuli. 66. 193.
- Articulum raro propriis nominibus præfigunt Tragicæ, nisi propter emphaſin quandam, aut initio sententiæ, ubi particula inseritur. 291. Articulus cum ᾗ brevi semper in ᾶ longam coalescit. 341. Articulus cum ᾗ brevi tantum crasin facit. 362.
- τοῦδας crasis prorsus ignota. 387.
- ἡν-γένεια, ἡντέλεια. 219. οἱ ἴοι.

3 X

- ὄν. 470. οἱ 'μοί, ὄμοί. 86. 326.
 ὁ μὲν —, ὁ δὲ —. 416. ὁ μὲν
 subaudiendum, sequente ὁ δέ.
 227.
 'Οά. 371.
 'Ογε et ὄδε confusa. 489.
 'Ογκαῖδες πύλαι. 355.
 'Ογκοῦν. 192.
 'Οδαγός. 165.
 'Οδε. δέμας τόδε pro δέμας τοῦμόν.
 440. τοδὶ, τῷδὶ an tragica. 424.
 τόδε et τάδε confusa. 367. 410.
 424. 475. τόδε et τοῦτο confusa.
 216. 317. τὰδε et ταῦτα eonfusa.
 313. 384. ὄδε et ὄγε confusa. 489.
 'Οδηγός. 165.
 'Οδύρεσθαι. 109. s.
 'Οδῦρμα et ὄδῦρμός confusa. 394.
 'Οθεν. 204.
 Οι an elidi possit. 255.
 Οι et α confusa. 368. 408. 459.
 Οἱ ἐγῶ et οἴμοι confusa. 305.
 Οἱ et ἦ confusa. 243. 274.
 Οἴσα. σάφ' οἶδ' ἐγῶ, σάφ' οἶδ' ὅτι.
 479.
 Οἰδάνειν. 372.
 Οἰδίπους, &c. 335.
 Οἰζυρός, οἰζύς Atticorum, non
 οἰζυρός, οἰζύς. 7. 126.
 Οἰκία et ἐστία confusa. 489.
 Οἰκλήs disyllabon Atticorum. 7.
 Οἰκτίζειν, οἰκτίζεσθαι. 108.
 Οἰλέεs disyllabon Atticorum. 7.
 Οἰνοπόδς, οἰνωπός. 172.
 Οἶs Atticorum. 7.
 Οἰστός disyllabon Atticorum. 7.
 456.
 'Οκέλλειν. 110.
 'Ολέθριος βιοτά. 480.
 'Ολιγάκις vox Tragicis parum usur-
 pata. 228.
 'Ολιγιστος. 420.
 'Ολισθάειν, non ὀλισθαίνειν, anti-
 quis adhibitum, adeoque apud
 scriptores recentiores obvium.
 372.
 'Ολοσχερῆs non Tragicis usurpa-
 tum. 433.
 'Ομιλία, ἡλικία, ὀμηλικία confusa.
 240.
 'Ομμα periphrastice adhibitum.
 239. ὄμμα et νᾶμα confusa. 305.
 ὄμμα et ὄνομα confusa. 239.
 'Ομνῶ, ὄμνημι. 465.
 'Ομογενῆs, an in accusativo ὄμογενᾶ.
 364.
 'Ομολωῖδες πύλαι. 355.
 'Οναιο. 308.
 'Ονομα periphrastice adhibitum.
 239. ὄνομα subaudiendum. 282.
 ὄνομα et ἔργον opposita. 314.
 ὄνομα et ὄμμα confusa. 239.
 'Οπαδός Atticis usurpatum. 165.
 'Οπάζειν. 442. 455.
 'Οπη et ὄποι. 194. 209. ὄπη et ὄπου
 confusa. 482.
 'Οπηδός. 165.
 'Οποι, ἐκέισε ὄπου. 133.
 'Οποῖος non simpliciter interrogat.
 340.
 'Οπότε et ὄτε confusa. 233. 350.
 'Οπου cum subiunctivo, subaudito
 ἄν. 174. ὄπου et ὄπη confusa.
 482.
 'Οπως, ut, de constructione. 209.
 ἔπλευσ', ὄπως ἔπλευσα, &c. 170.
 ὄπως et πῶs confusa. 490.
 'Ορᾶν. ὄρᾶs; 203. ἐόρακα. 369.
 'Ορθεύειν, ὄρθοῦν. 235.
 'Ορθῶs et καλῶs confusa. 172.
 'Ορκος, quid proprie. 407.
 'Ορμεῖν ἐπὶ ἀγκύρας. 168.
 'Ορφανός, ἦ. 73.
 'Οs, ἦ, ὄ. ὄ pro δι' ὄ. 63. 299. ἄ
 et ὄ confusa. 128. ὄs γε, ὄστε,
 384.

Cambridge University Press

978-1-108-01120-4 - Euripidis Tragoediae Priores Quatuor

Edited by Richard Porson and James Scholefield

Index

[More information](#)

GRÆCUS.

531

- "Ὅσος cum subjunctivo. 213.
 "Ὅσταις. Ζεὺς, ὅσταις ὁ Ζεὺς, &c. 193.
 ὅσταις ἐστὶν ὁ ξένος, &c. 271.
 "Ὅταν. In MSS. sæpe scribitur ὅτ' ἄν. 426.
 "Ὅτε post οἶδα, μέμνημαι, &c. 70.
 ὅτε cum imperf. prægresso eodem tempore. 190. ὅτε et ὁπότε confusa. 233. 350.
 "Ὅτι. Vocalis in ὅτι nunquam a Comicis eliditur. 70.
 'Ὅτοβειν, non ὄτοβειν. 257.
 'Ὅτοτοί, non ὄτοτοί. 257. 350.
 'Ὅτοτύζω scribendum, non ὄτοτύζω. 350.
 Ου. An ο ab ου elidi possit. 109.
 Οὐ subjectum τῷ εἰ. 412. pro οὐ μά. 348. οὐ et μὴ confusa. 244. οὐ et οὐδ confusa. 130.
 Οὐδας. τοῦδας crasis prorsus ignota. 387.
 Οὐδέ, οὔτε. 443.
 Οὐδ' εἰς, divisim scribendum. 31.
 Οὐδέποτε de tempore præterito. 420.
 Οὐδείς senioris est Atticis. 415.
 Οὐκουν et οὐκοῦν confusa. 150. 248.
 Οὐν, γ' ἄν οὐν. 447. 453. γὰρ οὐν. 453.
 Οὔποτε et μήποτε diversa. 321. οὔποτε et οὔπω confusa. 8.
 Οὔπω non est vetantis. 506. οὔπω et οὔποτε confusa. 8.
 Οὔριος, ἦ. 123.
 Οὔτε, οὐδέ. 443.
 Οὔτι. 304. οὔτι μή. 131. οὔτι et οὔτοι confusa. 311. 477.
 Οὔτος. ταυτὶ an tragicum. 424. τοῦτο et ταῦτα confusa. 128. 216. 219. τοῦτο et τόδε confusa. 216. 317. ταῦτα et τάδε confusa. 313. 384. οὔτος et ἐκεῖνος confusa. 204.
 Οὔτω cum genitivo. 305.
 'Ὀχεῖσθαι ἐπὶ ἀγκύρας &c. 168. ἐπ' ἐλπίδος &c. 169. ἐπὶ ῥώμης. 169.
 "Ὀχλος et ἔχθος confusa. 341. ὄχλος et χορός confusa. 205.
 Π.
 Π et τ confusa. 203. π, ιτ, τι, confusa aut a se invicem perdit. 363. π et τι confusa. 387.
 Παγ — et παῖ confusa. 186.
 Πάθος. 161.
 Παιδολέτειρα. 472.
 Παίειν. 71.
 Παῖς et βρέφος s. τέκος juncta. 283. παῖ et καὶ confusa. 207. παῖ et παγ — confusa. 186. παῖς et τέκνον confusa. 283.
 Παλαγμός. 228.
 Παλαιγενής, παλαιογενής pro παλαιός. 304.
 Παλαίτερος, παλαίτατος. 410.
 Πάλιν corruptum aut perditum. 141. πάλιν et πόλιν confusa. 360.
 Παλιδορία. 55.
 Παλίνσκιος, παλινσκοπία, παλινστομείν, παλινστροβήτος. 250.
 Πάλλειν sensu medio. 187.
 Πανταχῆ, πανταχοῦ. 217. 299. 435. πανταχοῦ αἰί. 374.
 Πάντολμος. 386.
 Πάντως duplicatum. 472.
 Πάνυ vox Tragicis non valde usitata. 119.
 Παρὰ et πρὸς confusa. 213. 417.
 Παράβακτρος. 381.
 Παρανεῖν cum accusativo personæ. 462.
 Παραμπέχειν, παραμπίσχειν. 432.
 Πάρασχε an barbarum sit. 120.
 Παρατείνεσθαι. 453.
 Παραψυχή. De quantitate h. v. 168.
 Παρισίθαι. 338.

- Παριδεῖν. 433.
 Παροίχομαι. 481.
 Πάρος. 301.
 Παρουσία. 423.
 Πατήρ. De quantitate πατρός. 168.
 Πάτρα et πατρὶς confusa. 348. πά-
 τρα et πόλις confusa. 320.
 Πάτριος et πατρῶος confusa. 68.
 442.
 Πατρὶς. πόλις πατρὶς an dicatur.
 387. πατρὶς et πάτρα confusa.
 348.
 Πατρῶος. De quantitate mediæ
 syllabæ h. v. 68. 442. Ζεὺς
 πατρῶος. 501. πατρῶος et πά-
 τριος confusa. 68. 442.
 Πάνειν. 430.
 Πέδον et πεδίον confusa. 337. πέ-
 δον et σπέος confusa. 504.
 Πείθειν. ἐπειθόμεν et ἐπιθόμεν con-
 fusus. 389.
 Πέλανος. 178.
 Πελειάς, Πλειάς. 234.
 Πέπρωται et πέπρακται confusa.
 485.
 Περᾶν sensu activo. 259.
 Περὶ ante genitivum subaudien-
 dum. 368. Tragicis nunquam
 in senarios, trochaicos aut ana-
 pæstos legitimos περὶ admittunt
 ante vocalem, sive in eadem,
 sive in diversis vocibus: ne in
 melica quidem verbum vel sub-
 stantivum hujusmodi composi-
 tionis; raro admodum adjectivi-
 vum vel adverbium. 432. Si
 vocem puram a περὶ compositam
 adhibent, huic vitio per tmesin
 medentur. 433.
 Περιάγειν an Tragicis usurpatum.
 433.
 Περίλλα. 432.
 Περιαμπύσχειν. 432.
 Περιβάλλειν a Tragicis per tmesin
 separatum. 433. ὕδασι. 295.
 Περιβλέπεσθαι. 319.
 Περιέχειν a Tragicis per tmesin
 separatum. 433.
 Περιῦδεῖν non Tragicis usurpatum.
 433.
 Περιύστημι. περιέστησεν non Tra-
 gicis usurpatum. 433.
 Περιώργωσ. 432.
 Περιπτύσσειν. De constructione h.
 v. 494.
 Περίρρητος active cum genitivo.
 296.
 Περιώδυνος. 432.
 Περιώσιος. 432.
 Πέσημα. 326.
 Πέταμαι, πέτομαι, Attici in præ-
 senti; ἐπτάμην, ἐπτόμην, in
 aoristo adhibent. 403.
 Πέτρα, πέτρος. 232.
 Πῆ. 498. πῆ μὲν —, πῆ δὲ —. 189.
 πῆ et ποῖ confusa. 347.
 Πηγὴ de lacrymis. 305.
 Πικρὸς et λυπρὸς confusa. 453.
 Πιπράσκειν. πέπραται. de quanti-
 tate h. v. 421.
 Πίπτειν et πίτνειν confusa. 264.
 493. 499.
 Πίστις eximie *manuum conjunctio*.
 407.
 Πιστὸς active. 136. πιστὸς et σεμ-
 νὸς confusa. 448.
 Πίτνειν, πιτνεῖν. 64. 409. πιτνεῖν
 forma poetis familiaris, vulga-
 rique πίπτειν sæpe per librario-
 rum socordiam cedere coacta.
 264. 493. 499.
 Πλαθείς, πλασθείς. 123.
 Πλειάς, Πελειάς. 234.
 Πλευροξία et φιλοτιμία confusa.
 318.
 Πλείμων, recentis Atticæ. 183.

Cambridge University Press

978-1-108-01120-4 - Euripidis Tragoediae Priores Quatuor

Edited by Richard Porson and James Scholfield

Index

[More information](#)

- Πλευρά et πλευρόν confusa. 119.
179. 374.
- Πλήθειν de via &c. 167.
- Πλήν γε. 201.
- Πλησίος et πλούσιος confusa. 479.
- Πλόκος et στέφος confusa. 468.
478.
- Πλούσιος et πησίος confusa. 479.
- Πλουῦτος χρυσοῦ. 450.
- Πλύμα de meretrice. 421.
- Πλύνεσθαι de re vili. 421.
- Πνεύμων, veteris Atticæ. 183.
- Ποδαγός Atticis usurpatum, non
ποδηγός. 165.
- Ποθεινός. 495.
- Ποῖ. 498. ποῖ et πῆ confusa. 347.
ποῖ et ποῦ confusa. 346.
- Ποῖος. ὁ ποῖος. 340. 392.
- Πόλις et βίος confusa. 347. πόλις
et κύκλος confusa. 332. πόλις
et πάτρα confusa. 320. πόλις
et πολὺ confusa. 437. πόλιν et
πάλιν confusa. 360.
- Πολύκλαντος. De feminino h. v.
471.
- Πολύξενος. De feminino h. v. 6.
- Πολύς. πολὺ et πόλις confusa. 437.
- Πολυτίμητος. De feminino h. v.
471.
- Πολύχρυσος. De quantitate h. v.
168.
- Πόμα forma Atticis incognita. 89.
101.
- Πόνος et φόνος confusa. 266.
- Ποσειδάnios, Ποσειδάωνιος. 294.
- Πόσις. De genitivo h. v. 475.
- Ποταμός. ἄνω ποταμῶν &c. 441.
- Ποτανός et πτανός confusa. 235.
- Ποτᾶσθαι. 458.
- Ποτέ fortius interrogans. 178. De
accentu h. v. 404.
- Πότμος. De quantitate h. v. 369.
πότμος et βίος confusa. 151.
- Πότνια. De quantitate h. v. 249.
- Ποῦ et ποῖ confusa. 346.
- Πράγμα et χροῆμα confusa. 216.
- Πράσσειν, πράττειν. πράττειν ἀγῶ-
να. 224. πράττειν ἀγώνισμα. 224.
εὖ πράσσει. 308. πέπρακται et
πέπρωται confusa. 485.
- Πρίν. Sæpe cum subjunctivo Tra-
gici jungunt, omisso ἄν, quod
in sermone familiaris semper re-
quiritur. 428.
- Πρίων. De quantitate h. v. 405.
- Προβαίνειν sensu activo. 259.
- Πρόδρομος et πρόδρομος confusa.
301.
- Προθυμία et προμηθία confusa. 476.
- Προϊτίδες πύλαι. 355.
- Προμηθία et προθυμία confusa. 476.
- Προπάροιθε an Euripidi usurpa-
tum. 337. Cf. 379.
- Πρὸς cum genitivo pro ὑπό. 112.
Cum genitivo post activum vel
neutrale verbum. 482. Cum
genitivo in adjurando. 436.
Quatenus articulus in hac for-
mula addatur. 436. s. Subau-
diendum ad genitivum in verbis
obsecrandi. 212. πρὸς et παρὰ
confusa. 213. 417.
- Προσημαίνω, προσημανῶ. 463.
- Πρόσοψις et πρόσωπον confusa.
367.
- Προσπίτνειν. De constructione h.
v. 301.
- Προστίθημι et προτιθημι confusa.
320.
- Πρόσωθεν et ἄπωθεν confusa. 418.
- Πρόσωπον et πρόσοψις confusa.
367.
- Προτιθημι et προστιθημι confusa.
320.
- Προῦπάρχω crasin non admittit.
360. Euripidis ætate non ex-

- stitit. 360. Apud Atticos poëtas nunquam exstat. 360.
 Πτανός et ποτανός confusa. 233.
 Πτάομαι, πτώμαι, non exstat. 403.
 Πτερούσσα. 349.
 Πτίλον Tragicis non usurpatum. 433.
 Πτόλις. 350.
 Πτύχες et πύλαι confusa. 288.
 Πυκνός et πύργος confusa. 330.
 Πύλη. An singulari numero Euripidi usitatum. 240. πύλαι νερετέρων &c. 240. πύλαι et πτύχες confusa. 288.
 Πῦρ et φῶς confusa. 294.
 Πυρά νερετέρων. 240.
 Πύργος et πυκνός confusa. 330.
 Πυροφόρος, πυρφόρος. 329.
 Πῶμα. 89.
 Πῶς subaudito εἶναι s. ἔχειν. 169. πῶς εἰμί. 169. καὶ πῶς objicientis fere est vel contradicentis. 369. πῶς et ὅπως confusa. 490.
 Ποτάσθαι. 458.
- P.
- P et v confusa. 478.
 Ρεῖν transitive. 185. ῥέω et ζέω confusa. 132.
 Ρρ Tragicis nunquam pro ρσ adhibent. 62.
 Ῥῦμα. 347.
 Ῥώμη ἀσθενής. 169. ἐπὶ ῥώμης ὀχρεῖσθαι. 169.
- Σ.
- Σ et o confusa. 296.
 Σέβας. 466.
 Σέβειν. εὖ σέβειν. 366.
 Σεμνός et πιστός confusa. 448.
 Σημαίνειν. De forma aoristi. 148. σημαίνειν εἰ μηνύειν confusa. 190.
 Σθένειν et στένειν confusa. 434.
 Σῖγα, σίγα. 174.
 Σίγμα indeclinabile. 445.
 Σῖτος. De plurali σῖτα. 446.
 Σκῆπτρον, σκῆπτρα. 322. 362.
 Σκήπων, σκίπων. 67.
 Σκότος, ου, magis Atticum, quam σκότος, ους. 119.
 Σός. τὸ σὸν δὲ &c. confusa cum τοσσόνδε &c. 444.
 Σοφία. De sede h. v. in senario. 197.
 Σοφός ab Euripide frequentatum. 435.
 Σοφοκλῆς et Εὐριπίδης confusa. 284.
 Σπείρειν. σπείρων, σπείρας. 216.
 Σπένδομαι. 274.
 Σπέος et πέδον confusa. 504.
 Σπέρμα. 470.
 Σπόνδυλος. 374.
 Σσ a Tragicis nunquam in ττ mutatur. 62.
 Στάχυς. 102.
 Στείχειν. ἢ στείχουσα ἀκτίς. 388.
 Στέμμα. 164.
 Στένειν et σθένειν confusa. 434.
 Στερρός, ἦ. 73.
 Σεφανοῦν, στέφειν, honorare. 85.
 Στέφος et πλόκος confusa. 468. 478.
 Στοῖχοι φόβον. 433.
 Στολιδόω, στολίζω. 395.
 Στόμα, στόμωμα, ferri acies. 252.
 Στρέφειν et τρέπειν confusa. 341.
 Στρωφᾶν. 458.
 Σύ. σέ, σε. 200. σὲ perraro geminatum. 207. An Euripides ultimam in ὑμῶν corripiat. 333.
 Σύγγαμβρος, σύγγαμος. 309.
 Συγκεράσαι φιλίαν. 415.
 Συθείς. 134.
 Συλλαβὴ τίκνου. 202.

Cambridge University Press

978-1-108-01120-4 - Euripidis Tragoediae Priores Quatuor

Edited by Richard Porson and James Scholefield

Index

[More information](#)

GRÆCUS.

535

- Συμπαίειν et συμπίπτειν confusa. 71.
 Συμπαραιμιγνύω. 465.
 Συμπίπτειν et συμπαίειν confusa. 71.
 Συμφορὰ, συμφοραί. 175. 496.
 Συναπτειν. 329. 371.
 Συνασοφεῖν. 307.
 Συνέρχεσθαι cum accusativo, ubi subaudiendum eis. 336.
 Σύνεσις. De forma vocativi h. v. 294.
 Συνήδουσαι. 415.
 Συνήκειν Tragicis non usurpatum. 312.
 Συνιω pro συνήμι Atticis non usurpatum. 174.
 Συνουσία et κοινωνία confusa. 430.
 Συντεμών, συντιθείς. 145.
 Συνυδός. 498.
 Σφι, σφιν. 440.
 Σφόνδυλος. 374.
 Σφώ. 29.
 Σχέθω. 308.
 Σώζω θανείν. 29. σώζεσθαι, *meminisse*. 31.
- T.
- T et π confusa. 203.
 T et ψ confusa. 451. 463.
 Τα ἔργα καλά. Quatenus solœcum. 316. s.
 Τάλας, τάλαινα ἀθλία conjuncta. 267.
 Ταμείον, ταμειῶν. 180.
 Τε. De sede h. v. 68. 465. Nunquam secunda pedis trisyllabi syllaba. 13. Nunquam apud veteres Græcos præpositionem sequitur, nisi ea sententiæ membrum inchoat. 226. Cum accentu. 413. γέ τε nunquam conjungunt Attici. 474. τε et τι confusa. 201. 306.
- Τέγγειν et τεύχειν confusa. 473.
 Τεθριπποβάμων. 233.
 Τείνειν λόγον. 273. σφαγάν. 263. φόνον. 80.
 Τεκμαίρεσθαι i. q. σκοπεῖν. 294.
 Τέκνον. De quantitate h. v. 168. 369. τέκνον et δόμος confusa. 384. τέκνον et παῖς confusa. 283. τέκνον et τέκος confusa. 298. τέκνον, τέκος et τοκεὺς confusa. 222.
 Τεκνοῦν, τεκνοῦσθαι. 340. τεκνοῦν et φυτεύειν confusa. 283.
 Τέκος et τέκνον confusa. 298. τέκος, τέκνον et τοκεὺς confusa. 222.
 Τέλλειν pro ἀνατέλλειν. 388.
 Τελησός, Τευμησός. 353.
 Τέλος, τέλη. 505.
 Τένων. 491.
 Τέρινος, vox nihili. 475.
 Τερπνός et παιδρὸς confusa. 484.
 Τετρακτύς. 456.
 Τεύχειν et τέγγειν confusa. 473.
 Τῆ μὲν—, τῆ δέ—. 189.
 Τίειν. τίεσθαι de constructione h. v. 469. 500.
 Τίθημι cum infinitivo. 272. τεθήσομαι. 272. θήσομαι, *judicabo* vel *disponam*. 449. τιθέναι κραυγήν. 264. τίθεσθαι νόον. 182. τιθέναι et δίδοναι confusa. 134.
 Τιθῶ pro τίθημι Atticis non usurpatum. 174.
 Τίκτειν. τεκοῦσα an absolute pro μήτηρ ponatur. 184.
 Τιμωρεῖν. De constructione h. v. 194.
 Τίς. An hiatus Tragicis post τί admittant. 340.
 Τίς. τι et τε confusa. 201. 306. τι et τοι confusa. 78. 179. 191. 197.
 Τλάω, τλήμι non exstant. 393.
 Τλήμων. 306. 392.

- Τοι.** Tragicis in gnomis frequenter adhibitum. 78. Diphthongus in *τοι* elidi non potest, sed per crasin vocalem longam efficit. 473. *τ' ἄν* pro *τοι ἄν*. 447. Atticis non licuit *γε* post *τοι* ponere, nisi alio vocabulo interjecto. 459. *γέ τοι τι* an occurrat. 102. *τοι* confusum cum articulo. 212. *τοι* et *γάρ* confusa. 103. *τοι* et *νυν* confusa. 181. *τοι* et *τι* confusa. 78. 179. 191. 197.
- Τιοῦτος** et **τοιόσδε** confusa. 226. *τιοῦτος* et *τοσοῦτος* confusa. 365.
- Τοῖχος.** *εἰς τὸν εὐτυχήη τοῖχον χωρεῖν*, &c. 226.
- Τοκεὺς, τέκος** et **τέκνον** confusa. 222.
- Τόλημα** et **βούλημα** confusa. 238.
- Τόσος.** *τοσόνδε*, &c. confusa cum *τὸ σὸν δέ*, &c. 444. *τοσόσγε, τοσόσδε*. 463.
- Τοσοῦτος** et **τιοῦτος** confusa. 365.
- Του.** *τω*. 88.
- Τρεῖς.** *διὰ τριῶν*. 194.
- Τρέπειν** et **στρέφειν** confusa. 341.
- Τρέφειν.** De aor. 1. et 2. pass. h. v. 346.
- Τρέχειν ἀγῶνα.** 223.
- Τρέω.** *μη τρέσης*. 352.
- Τρίβος.** De genere h. v. 249.
- Τρίγλυφος.** 256.
- Τρήρης** de poculo. 422.
- Τριταῖος** pro **τρίτος**. 64.
- Τρίτος.** *ἐκ τρίτου, ἐκ τρίτων*. 245.
- Τρόπαιον** *στήσαι*, &c. 321.
- Τρόχοι.** 409.
- Τρωπᾶν.** 458.
- Ττ** Tragicis nunquam pro *σσ* adhibent. 62.
- Τυγχάειν.** De constructione h. v. 467. *τυγχάνω* cum participio. 113. 116. 117.
- Τύπωμα** *μορφῆς*. 293.
- Τυφλόπους.** 381. 392.
- Τυφλὸς** *ποῦς, τυφλή χεῖρ*. 392. *τυφλὸν φέγγος*. 133.
- Υ.
- Υ** in MSS. puncto duplici notatum. 488.
- Υ** et **ν** confusa. 245. 379. 385.
- Υγεία, ὑγία, ὑγιεία.** 180. s.
- Υγρὸς** et **λυγρὸς** confusa. 375.
- νμι** De hac verborum forma apud poëtas scenicos. 465.
- Ὑμεῖν.** De quantitate h. v. 443.
- Ὑπάγειν** *εἰς ἐλπίδα*. 245.
- Ὑπάρχειν** et **κατάρχειν** confusa. 384.
- Ὑπεκτρέχειν.** 480.
- Ὑπεμβροῦν** Tragicis non usurpatum. 433.
- Ὑπεξάγειν** 118.
- Ὑπέρ.** De constructione hujus præpositionis. 66. 245. *ὑπέρ* et *ἀπὸ* confusa. 105.
- Ὑπερνηγορία.** 294.
- Ὑπερτρέχειν.** 321.
- Ὑπνώσσειν.** 176.
- Ὑπὸ** cum genitivo et accusativo. 73. *ὑπὸ* cum genitivo post acti-
vum vel neutrale verbum. 482. *ὑπὸ*
subaudiendum. 198. *ὑπὸ* et *ἀπὸ*
confusa. 66.
- Ὑποπτος** active. 136.
- Ὑπόροφος.** 175.
- Ὑποβράπτειν.** 379.
- Ὑποτείνειν.** 228.
- Ὑποπιθέναι** *ἐλπίδα*. 245.
- Ὑψίσται** *πύλαι*. 355.
- ύω.** De hac verborum forma, ratione habita poëtarum sceni-
corum. 465.

Cambridge University Press

978-1-108-01120-4 - Euripidis Tragoediae Priores Quatuor

Edited by Richard Porson and James Scholfield

Index

[More information](#)

GRÆCUS.

537

- Φ.
 Φαιινός, φαεινός. 288.
 Φαιδρός et τερπνός confusa. 484.
 Φαίειν. Non libenter hujus verbi
 aoristum secundum activæ vocis
 Tragici admittunt. 250. φαίνομαι
 cum participio. 221.
 Φάντασμα et φάσμα confusa. 192.
 Φάος et φῶς confusa. 106.
 Φάρμακον. 462.
 Φάσθαι. De accentu h. v. 404.
 Φάσμα et φάντασμα confusa. 192.
 Φαῦλος et φλαῦρος confusa. 488.
 Φεῖδομαι cum infinitivo. 191.
 Φεύγειν. φεύγων ἐκφεύγω, ἀποφεύγω,
 καταφεύγω. 359.
 Φθάνω. οὐ φθάνοιτε ἄν cum parti-
 cipio. 229.
 Φθόνος et φόνος confusa. 313.
 Φιλόξενος. De feminino h. v. 6.
 471.
 Φιλοτιμία et πλεονεξία confusa.
 318.
 Φλαῦρος et φαῦλος confusa. 488.
 Φλογωπός, φλογώψ. 504.
 Φόβος et δόμος confusa. 446. φόβος
 et λόγος confusa. 201. φόβος et
 φόνος confusa. 268. 431.
 Φοίνιος et φόνιος confusa. 108. 232.
 249. 343. 348. 497.
 Φοιτάς. 183. 349.
 Φόμιος et φοίνιος confusa. vid.
 Φοίνιος.
 Φόνος et πόνος confusa. 266. φόνος
 et φθόνος confusa. 313. φόνος et
 φόβος confusa. 268. 431.
 Φρίκη. 364.
 Φρονεῖν. 181.
 Φροῦδος. 462.
 Φύειν. φῦναι, φῦσαι. 453. φύειν de
 matre. 284.
 Φυλάσσειν, φυλάσσεσθαι. 413.
 Φυτεῖν et τεκνοῦν confusa. 283.
- Φῶς et πῦρ confusa. 294. φῶς et
 φάος confusa. 106.
- X.
 Χαίρειν. ὦ χαῖρε, &c. 196. χαίρω
 cum accusativo. 330. χαίρέτω et
 ἐρρέτω confusa. 484.
 Χάλκειος et χάλκεος confusa. 370.
 Χαρά et χάρις confusa. 176.
 Χάρις. χάρην εἶσομαι. 445. χάρις et
 χαρά confusa. 176.
 Χαροποιός et χοροποιός confusa.
 334.
 Χεῖρ et χθών confusa. 195. χέρας
 et δέμας confusa. 494.
 Χερρόνησιος Tragici non usurpa-
 tum, sed Χερσονήσιος. 62.
 Χθών ἐναλία, insula. 282. χθών et
 χεῖρ confusa. 195.
 Χόλος cum dativo. 211.
 Χοροποιός et χαροποιός confusa.
 334.
 Χορός et ὄχλος confusa. 205.
 Χραίνειν bono sensu; quid proprie.
 228.
 Χρᾶσθαι, χρᾶται. 345.
 Χρεία. De constructione h. v. 211.
 Χρεώ. De constructione h. v. 211.
 Χρεών. 282.
 Χρή. De constructione h. v. 210. s.
 χρη et δεῖ confusa. 202. 210.
 239.
 Χρῆμα et πράγμα confusa. 216.
 Χρῆν pro ἐχρήν. 14. pro χρῆμαι.
 80. Cum Infinitivo præsentis. 80.
 Χρίπτω, χρίπτω. 289.
 Χρόα, χροιά. 253.
 Χρόνος, χρόνῳ, τῷ χρόνῳ, σὺν
 χρόνῳ. 476.
 Χρυσέοκυκλος, χρυσόκυκλος. 293.
 Χρυσεόπλεκτος. 480.
 Χρῦσεος, disyllabon. 93. χρυσεία for-
 ma tragica. 422.

3 Y

- Χρυσεότευκτος, χρυσότευκτος, χρυσεότυπος. 297.
 Χυτρεούς, χυτρούς. 459.
 Χωρεῖν et ἤκειν confusa. 310.
- Ψ.
- Ψ et τ confusa. 457. 463.
 Ψαύειν γάμων. 344.
 Ψεύδεται et μέμφεσθαι confusa. 334.
 Ψοφεῖν et κτυπεῖν confusa. 174.
- Ω.
- Ω et ον an apud Euripidem per crasin coalescant. 197.
- Ἦ. 62.
 Ἦγύγαι πύλαι. 355.
 Ἦδε cum genitivo. 305.
 Ἦθεῖν. ὠθήσομαι, ὠσθήσομαι. 437.
 Ἦκα Tragicis non adhibitum. 464.
 Ἦς. Non usurpatur ὡς pro εἰς vel πρὸς, nisi de personis. 373. ὡς ἄν, ut. 288. post verba manendi. 288. ὡς, quoniam, etenim. 337. ὡς, nam: de sede. 352.
 Ἦσπερ et ὥστε confusa. 494.
 Ἦστε subaudiendum ante infinitivum. 496. 506.